
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 124 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, kildeskatteloven, ligningsloven, opkrævningsloven og selskabsskatteloven. (Ind-

førelse af beløbsmæssige bagatelgrænser i forbindelse med udbetaling og opkrævning 

m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 4. marts 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra René Gade (ALT). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Camilla Christensen 

  

4. april 2016 
J.nr. 15-2311412  
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Spørgsmål 

Af lovforslaget fremgår det, at 14-dages fristen for virksomheders indberetning af oplys-

ninger til SKAT vedrørende kontant betaling for aktiver i ”en række tilfælde har vist sig at 

være unødigt restriktivt”. Vil ministeren uddybe dette og give eksempler herpå?    

 

Svar 

Bestemmelsen i ligningslovens § 8 Y vedrørende betingelser for fradrag for varekøb mv. 

blev indført i 2012. Formålet var at modvirke sort arbejde, men bestemmelsen har samti-

dig vist sig at medføre utilsigtede økonomiske konsekvenser for flere virksomheder, der 

har afregnet skatter og afgifter korrekt, men som følge af manglende indberetning har 

mistet retten til skattemæssigt fradrag vedrørende anskaffede driftsmidler og varekøb. 

 

SKAT har således i flere tilfælde i forbindelse med efterfølgende kontrol konstateret, at 

virksomheder har foretaget fradrag for køb, der enten er betalt kontant eller med check, 

uden at der inden for 14-dages fristen er sket indberetning herom til SKAT. Beløbsmæs-

sigt drejer det sig om fradrag i størrelsesordenen ca. 500.000 kr. til ca. 2.700.000 kr., fx 

ved indkøb af større driftsmidler (maskiner). 

 

SKAT har tillige modtaget henvendelser fra revisorer, som har konstateret, at deres klien-

ter har indkøbt driftsmidler og løbende varekøb, der er betalt med check, uden at virk-

somhederne rettidigt har indberettet til SKAT herom.  

 

Der er i disse tilfælde efter de gældende regler ikke afskrivningsmuligheder vedrørende de 

anskaffede driftsmidler, ligesom der ikke er fradrag for det løbende varekøb, hvis købet 

ikke er indberettet inden 14 dage efter betalingen, dog senest 1 måned efter fakturaens 

modtagelse.  

 

Det vurderes endvidere, at det kontrolformål, bestemmelsen skal sikre, fortsat tilgodeses 

ved en indberetning senest i forbindelse med afgivelsen af selvangivelsen. 

 

Det foreslås derfor, at den gældende frist på 14 dage forlænges, så indberetningsfristen 

vedrørende oplysninger om køb af varer og ydelser, der samlet set overstiger 10.000 kr. 

inkl. moms, vil være sammenfaldende med virksomhedens selvangivelsesfrist. Er betalin-

gen sket via et penge- eller betalingsinstitut, som sikrer identifikation af såvel betaler som 

betalingsmodtager, skal der fortsat ikke foretages indberetning til SKAT for at få fradrag. 

 

Det er min vurdering, at en sådan forlængelse af indberetningsfristen vil sikre, at virk-

somhederne får en rimelig frist til at foretage indberetning af de nødvendige oplysninger, 

og samtidig sikre at virksomhedernes evt. rådgivere får mulighed for at gøre virksomhe-

derne opmærksom herpå og derved foranledige, at oplysningerne indberettes korrekt, 

inden selvangivelsen indsendes. 
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